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spørgsmål, der knytter sig til, hvornår hvem 
vidste hvad, hvornår PET vidste noget om det 
pågældende, og i givet fald hvornår ministeriet 
blev orienteret. 

Da det nu er en meget stor interesse, der har 
samlet sig om den irakiske hærchef, så har jeg 
svaret på det, og det vil jeg fortløbende gøre, når 
vi kommer videre i spørgerækken. 

Jeg skal så svare hr. Søren Søndergaard: Jeg 
blev bekendt med, at PET havde kendskab til 
den irakiske hærchef, sidste mandag, dagen ef- 
ter udgivelsen af Politiken, hvoraf det fremgik. 
Det gjorde jeg, da jeg kom i ministeriet meget 
tidligt om morgenen, hvor jeg skulle forberede 
mig til et møde, jeg skulle have med et udvalg 
nedsat af Folketinget. Da spurgte jeg så en med- 
arbejder, som jeg om søndagen havde bedt om 
at skaffe oplysninger til brug for dette møde i 
dette folketingsudvalg, sådan at jeg kunne be- 
svare spørgsmål om, hvem vidste hvad, og der 
fik jeg at vide mandag morgen, at PET kendte 
den pågældende. 

Jeg vil vende tilbage til besvarelsen af de 
spørgsmål, der knytter sig til ham i øvrigt. 

Så skal jeg sige til hr. Skaarup om, hvornår og 
hvem i PET der fik kendskab til den irakiske 
hærchef, at det gjorde medarbejdere under chef- 
niveauet, altså under det øverste chefniveau. 
Chefen for Politiets Efterretningstjeneste havde 
ikke kendskab til hans tilstedeværelse før den 
mandag, altså mandag for 8 dage siden. 

Det siger altså noget om sagen. Det siger altså 
også noget om, at vi i dag ser den her sag i et an- 
det lys efter 11. september, end man gjorde i 
1999, da der kom en iraker, der havde været væk 
fra Irak i mere end 3 år, og søgte asyl i Danmark. 

Jeg siger ikke, at der ikke skal ændres på tin- 
gene. Det har jeg jo sagt, at der skal. Men jeg si- 
ger bare, at man skylder de mange dygtige med- 
arbejdere, både i politiet og i Den Centrale Poli- 
tiafdeling, tak. Chefen i DCP kendte altså heller 
ikke hans tilstedeværelse her i landet, selv om 
det var DCP, der havde indskrevet ham; det 
gjorde chefen for Politiets Efterretningstjeneste 
ikke; det gjorde jeg ikke; det gjorde chefen for 
Forsvarets Efterretningstjeneste ikke; det gjorde 
forsvarsministeren ikke. 

Og derfor vender vi tilbage til besvarelsen af 
yderligere spørgsmåL; 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Justitsminister, der er mange bisætninger til 
gode i det næste spørgsmål. Hr. Lars Løkke Ras- 
mussen. 홢 . 

Lars Løkke Rasmussen (V): 
Jamen jeg bliver altså nødt til lige at holde fast 
her. Jeg har ikke spurgt specifikt til den irakiske 
general, men til en række sager. 

Jeg kan ikke forstå, jeg kan ikke acceptere, at 
det skulle være en sensitiv oplysning at fortælle 
detaljeret omkring papirgangene, for så vidt an- 
går den irakiske general -  det var jo en metier, 
ministeren selv indlod sig på under åbningsde- 
batten den anden dag. Når det ikke er sensitivt, 
skulle det så være sensitivt at svare på et spørgs- 
mål om, hvorvidt ministeriet er blevet orienteret 
om de andre sager? 

Spørgsmålet er jo treleddet: Jeg spørger, om 
man er orienteret. Jeg spørger, på hvilken måde 
man er orienteret. Og jeg spørger, hvornår man 
er orienteret. 

Det kan ikke være sådan, at alle disse tre 
spørgsmål -  om, hvornår og på hvilken måde -  
skulle være sensitive. 

Skulle det være sensitivt at svare på det helt 
jordnære spørgsmål; om ministeren har haft en 
viden, om ministeriet har haft en viden omkring 
de her konkrete sager, før artiklen blev optrykt i 
Politiken. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jo, hr. Løkke Rasmussen. For det første siger det 
sig selv, at det at gå igennem 9 personers sagsbe- 
handling her i Folketinget i forhold til Efterret- 
ningstjenesten og i forhold til ministeriet ikke en 
holdbar måde at gøre det på. Der er ingen grund 
til, at Folketinget skulle nedsætte et særligt ud-  
valg, der også kan håndtere sensitive oplysnin- 
ger, hvis det er sådan, at det parti, der endda har 
formandsposten i Kontroludvalget, afkræver 
ministerredegørelser her i Folketingssalen. 

Jeg vil altså som sagt gerne forelægge alle dis- 
se oplysninger: Hvornår vidste PET noget om 
disse personers tilstedeværelse, og hvornår blev 
ministeriet i givet fald orienteret? Dem vil jeg 
naturligvis forelægge for Kontroludvalget. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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6) Til justitsministeren af:, 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren oplyse, om Justitsministeriet i ti- 
den fra den 6. august 1999 til den 30. september 
2001 blev informeret om den »irakiske hær- 
chefs« tilstedeværelse i Danmark?« 


